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RPI.271.7.2023
Do wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1
Dotyczy: postępowania przetargowego u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn. Zagospodarowanie terenów rekreacji na terenie gminy Kłodawa w miejscowościach Santocko i Różanki

Dnia 12.10.2023r., 13.10.2023r, 16.10.2023r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Zamawiający udziela na nie odpowiedzi: 
Pytanie 1: Czy Zamawiający posiada zgodę od konserwatora zabytków na prowadzenie prac 
w miejscowości Santocko i Różanki?
Odpowiedź: Zamawiający posiada zgodę od konserwatora zabytków na prowadzenie prac 
w miejscowości Santocko i Różanki.
Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w miejscowości Różanki wycenił konserwację/remont istniejących urządzeń siłowni?
Odpowiedź: W zakresie części I przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym na str. 4 dokumentacji projektowej obowiązkiem Wykonawcy będzie sprawdzenie stanu technicznego 
4 szt. urządzeń siłowni zewnętrznych oraz dokonanie ewentualnej konserwacji/remontu przed oddaniem placu zabaw do użytkowania. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w zakresie części I przedmiotu zamówienia wycenił konserwację/remont 4 szt. istniejących urządzeń siłowni zewnętrznych.   
Pytanie 3: Czy Zamawiający wymaga w części I i części II, aby Wykonawca  przeprowadził pomiary i badania materiałów oraz robót budowlanych przez akredytowane laboratorium zgodnie 
z zasadami kontroli jakości materiałów i robót określonymi w odrębnych przepisach oraz STWiOR - dot. zapisu w umowy §5 ust. 7 oraz §11 ust. 24?
Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia zgodnie z postanowieniami §11 ust. 24 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) obowiązkiem Wykonawcy będzie zapewnienie w trakcie trwania umowy akredytowanego laboratorium, które będzie prowadzić badania 
i pomiary, jeśli takie będą konieczne do wykonania w trakcie prowadzenia robót. 
Pytanie 4: Czy Zamawiający wymaga w części I i części II, aby Wykonawca zabezpieczył prowadzone roboty ogrodzeniem budowlanym wraz z podłączeniem przyłączy do pomieszczenia socjalnego - dot. zapisu umowy §11 ust. 21?
Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia zgodnie z rozdziałem trzecim Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych:
- teren budowy lub robót należy ogrodzić albo w inny sposób uniemożliwić wejście osobom nieupoważnionym,
- jeżeli ogrodzenie terenu budowy lub robót nie jest możliwe, należy oznakować granice terenu za pomocą tablic ostrzegawczych, a w razie potrzeby zapewnić stały nadzór.

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w §11 ust. 21 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) obowiązkiem Wykonawcy będzie ponoszenie kosztów wykonania i bieżącego utrzymywania ogrodzenia, przyłączy i ich opomiarowania, łączności itp. do placu budowy i zaplecza socjalnego. W przypadku, kiedy Wykonawca będzie wykorzystywał w trakcie realizacji umowy (od dnia przekazania placu budowy do dnia odbioru końcowego) przyłącza stanowiące własności Zamawiającego, wówczas Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami wynikającymi z faktur wystawionych przez operatorów sieci. 
Pytanie 5: Czy Zamawiający wymaga w części I i części II, aby Wykonawca zapewnił do czasu odbioru końcowego na swój koszt ochronę terenu budowy - dot. zapisu umowy §11 ust. 33?

Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia zgodnie z postanowieniami §11 ust. 33 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) do czasu odbioru końcowego Wykonawca odpowiada za przekazany teren budowy, wykonane roboty, zamontowane urządzenia, powstałe szkody, zniszczenia i ewentualne kradzieże. Zamawiający nie określa jaki sposób ochrony terenu budowy ma zapewnić Wykonawca, pozostaje to w jego gestii. 
Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie czy do obu części jest wymagane przygotowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót – dot. zapisu umowy §3 ust. 5a.

Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia sposób prowadzenia robót pozostaje w gestii Wykonawcy. Jeśli w trakcie ich prowadzenia będzie konieczność zajęcia pasa drogowego w celu dostawy elementów palcu zabaw bądź materiałów przeznaczonych do realizacji zamówienia, wymagane będzie opracowanie i zatwierdzenie przez zarządzę drogi projektu tymczasowej organizacji w celu zapewniania bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego.  
Pytanie 7: Prosimy o usunięcie zapisu z umowy:
- dot. §7 ust. 8 - Podstawę do zwolnienia zatrzymanej przez Zamawiającego części zabezpieczenia należytego wykonania umowy stanowić będzie protokół odbioru końcowego robót,
- dot. §15 ust. 4b - Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień,  uzależniających zwrot kwot zabezpieczenia przez Wykonawcę podwykonawcy, od zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawcy przez Zamawiającego,
- dot. §17 ust. 10 - Jeżeli Wykonawca z jakiegokolwiek powodu leżącego po jego stronie nie usunie wad/usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, to Zamawiający może zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku koszty usuwania wad/usterek będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ):

- w §7 ust. 8 o treści: Podstawę do zwolnienia zatrzymanej przez Zamawiającego części zabezpieczenia należytego wykonania umowy stanowić będzie protokół odbioru końcowego robót,

- w §15 ust. 4b o treści: Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień,  uzależniających zwrot kwot zabezpieczenia przez Wykonawcę podwykonawcy, od zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawcy przez Zamawiającego,

- w §17 ust. 10 o treści: Jeżeli Wykonawca z jakiegokolwiek powodu leżącego po jego stronie nie usunie wad/usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, to Zamawiający może zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku koszty usuwania wad/usterek będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania umowy.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wliczył w koszt oferty serwisowanie, konserwację, wymianę zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych, instalacji 
i wyposażenia – dot.  zapisu umowy §17 ust. 2? Prosimy o ustalenie ile razy w roku Wykonawca ma wykonać konserwacje urządzeń, którą powinien robić administrator placów zabaw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca wliczył w koszt oferty serwisowanie, konserwację, wymianę zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych, instalacji 
i wyposażenia. Serwis i konserwacja urządzeń będzie objęta odrębnym przedmiotem zamówienia. 
Ponadto Zamawiający:

a) zmienia w projekcie umowy (załącznik nr 5 do SWZ) zapis zawarty w  §17 ust. 2  o treści: 
„W okresie rękojmi Wykonawca przejmuje na siebie i na swój koszt wszelkie obowiązki wynikające z serwisowania, konserwacji i wymiany zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych, instalacji i wyposażenia”, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca najpóźniej w dniu odbioru końcowego przekaże Zamawiającemu „Instrukcję użytkowania i eksploatacji obiektu”, w której będą określone:
- zabudowane urządzenia, które wymagają przeglądów serwisowych,

- instalacje, które wymagają przeglądów serwisowych, 

- zasady i terminy eksploatacji i konserwacji obiektu, urządzeń i instalacji.

b) wykreśla z projektu umowy (załącznik nr 5 do SWZ) zapis zawarty w   zawarty w  §17 ust. 4  
o treści: „W przypadku, kiedy Wykonawca nie wykonuje lub wykonuje nieterminowo czynności serwisowania, konserwacji i wymiany zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych instalacji i wyposażenia określonych w „Instrukcji użytkowania i eksploatacji obiektu”, Zamawiający ma prawo bez zgody Wykonawcy wykonać te czynności przez osobę trzecią. Udokumentowany koszt wykonania czynności, o których mowa powyżej przez osobę trzecią poniesie Wykonawca”.
Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca ma siać trawę w zimie tzn. w styczniu  na koniec inwestycji, gdzie zgodnie z zaleceniami producentów nasion trawy nie wysiewamy 
w okresie zimowym. Temperatura minimalna, jakiej potrzebują nasiona do kiełkowania wynosi 
6-8 ºC. W jaki sposób mamy weryfikować stan wysiania trawy w tym okresie, a potem podczas okresu gwarancyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający z zakresu części I oraz części II przedmiotu zamówienia wyłącza  wysiew trawy i jej pielęgnację w okresie gwarancyjnym. Trawę Zamawiający wysieje sam 
w okresie wiosennym.    
Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie czy nie ma pomyłki w projekcie nawierzchni piaskowej 
w obu częściach, a mianowicie jej grubość zgodnie z normą powinna wynieść 30 cm, a nie 25 cm dla HIC 190 cm, gdzie 10 cm się dokłada w przypadku materiału sypkiego niezwiązanego, aby zrekompensować przemieszczanie?

Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia grubość nawierzchni piaskowej musi wynosić min. 30 cm. 
Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, jaki wymiar obrzeża betonowego należy wziąć do  wyceny, gdyż w przedmiarze podano wymiar 30x8 cm, a w ST wymiar 15x3x100 cm – dotyczy obu części.

Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia do wyceny należy przyjąć obrzeże betonowe o wymiarach 8x30x100 cm. 
Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści wykonanie urządzenia z płyt HDPE zamiast tworzywa LLDPE?
Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia Zamawiający nie dopuszcza wykonania urządzenia z płyt HDPE. Do wyceny należy przyjąć parametry urządzeń zgodne ze specyfikacją zawartą w dokumentacji projektowej.
Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia placu zabaw wykonane z stali ocynkowanej 
i malowanej proszkowo o przekroju 70 mm? Zmiana ta wynika z różnych rozwiązań technologicznych dostawców, a takie rozwiązanie nie wpływa na funkcjonalność, czy przeznaczenie urządzeń.
Odpowiedź: W zakresie części I oraz części II przedmiotu zamówienia do wyceny należy przyjąć parametry urządzeń zgodne ze specyfikacją zawartą w dokumentacji projektowej.
Pytanie 14: Czy wszystko co znajduje się w przedmiarach robót wchodzi w zakres zamówienia?
Zgodnie z postanowienia rozdziału XV ust. 5 SWZ załączone do SWZ przedmiary robót stanowią 
w zakresie części I załącznik nr 8 SWZ oraz w zakresie części II załącznik nr 8a SWZ mają charakter poglądowy i mogą stanowić materiał pomocniczy do sporządzenia kalkulacji ceny przez Wykonawcę. Podany w nich zakres nie stanowi podstawy do żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy do Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do określenia ceny i zrealizowania całego zakresu zamówienia określonego w dokumentacji projektowej, SWZ oraz zgodnie 
z posiadaną wiedzą techniczną i zasadami sztuki budowlanej. Jeżeli Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową uzna za konieczne doliczenie dodatkowych kosztów, powinien skalkulować je w cenie ofertowej. Ilości i zakres prac wskazany w przedmiarach robót nie jest wiążący dla Wykonawcy. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych do SWZ przedmiarów robót oraz może go modyfikować. 
Mając na uwadze udzieloną odpowiedź na pytanie 9, Zamawiający przypomina, że z zakresu części I oraz części II przedmiotu zamówienia wyłączono wysiew trawy i jej pielęgnację w okresie gwarancyjnym. 
